
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava     

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 

 

Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02RQD3I 
 

 

 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krásná,  

 IČ 00577022 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 30. 5. 2022. 
 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eliška Švaňová kontrolor pověřený řízením 627/03/2022 2736 
Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor 631/03/2022 2569 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2022 bylo vykonáno dne 6. 12. 2022. 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 11. 4. 2023. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Krásná. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 18. 11. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 11. 4. 2023. 
 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Mgr. Antonín Tulach, starosta  
- Petra Plucnarová, účetní 

 
  
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK 55210/2023  

Sp. zn.: 
KON/13061/2022/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Eliška Švaňová  
Telefon: 595 622 561  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce „Přestavba zvoničky v Krásné pod Lysou horou“, 
- akce "Výstavba chodníků v části obce Krásná - dokontrolovaná akce z minulých let, 
- akce "Pořízení malotraktoru a válečkového sypače", 
- akce "Pořízení příslušenství k malotraktoru", 
- akce "Dodání a instalace informativních měřičů rychlosti“, 
- pořízení majetku obce, 
- darovací smlouvy, 
- veřejnoprávní smlouvy, 
- smlouva o koupi nemovité věci ze dne 1. 2. 2022 a 8. 2. 2022. 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 

 
 
 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele dodatky ke smlouvě o dílo uzavřené na veřejnou zakázku  
v souladu se zákonem. 

 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 1.031.541,28) 

0,36 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 11.041,00) 

3,93 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,02 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    0,00 % 
  
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření  
za rok 2022 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 9. 2022 byly zjištěny nedostatky, ke kterým 
územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jejich splnění při konečném 
přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
  
B.1   
zveřejňování dokumentů na profilu zadavatele 
Ověřením informací zveřejněných ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele bylo zjištěno, že:  

- dodatek č. 1 ze dne 14. 1. 2022 ke smlouvě o dílo se společností Kámenbau s.r.o. ze dne 23. 4. 2021 
na stavební práce „Výstavba chodníku v části obce Krásná, k.ú. Krásná pod Lysou horou“, 

- dodatek č. 2 ze dne 28. 6. 2022 ke smlouvě o dílo se společností Kámenbau s.r.o.  ze dne 23. 4. 2021 
na stavební práce „Výstavba chodníku v části obce Krásná, k.ú. Krásná pod Lysou horou“ 

nebyly zveřejněny do 15 dnů ode dne jejich uzavření. Dodatek č. 1 byl zveřejněn na profilu zadavatele dne  
11. 2. 2022 a dodatek č. 2 byl zveřejněn dne 21. 7. 2022. 
Zjištěný stav není v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb. 
Opatření 
„Obec přijala opatření k nápravě chyb a nedostatků.“ 
  
 
 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 
územní celek povinen přijmout opatření k nápravě. 
  
 
 

D. Upozornění 
 

- upozorňujeme na skutečnost, že zjištění uvedené v bodu B.1 bude v souladu s § 25 zákona  
č. 255/2012 Sb. předáno orgánu, který je oprávněn ve své působnosti činit opatření  
k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky.  

 
 
 

E. Jiná upozornění 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb. , 
účinnost od 27. 4. 2022. 

  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

F. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v  případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat  
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v  orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné 
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit 
pokutu až do výše 50 000 Kč. 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
 
 
Datum vyhotovení: 17. 4. 2023 
 
 
 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Eliška Švaňová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
 
akce „Přestavba zvoničky v Krásné pod Lysou horou“ 

- smlouva o dílo se společností DesCom.cz s.r.o. IČ 26825449, na akci „Přestavba zvoničky v Krásné  
pod Lysou horou“ na částku Kč 543.443,- bez DPH (Kč 657.566,- včetně DPH) ze dne 26. 7. 2022, 
smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 4. 8. 2022, 

- účetní doklad č. 110356 ze dne 10. 11. 2022 – předpis závazku,  
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 6. 12. 2022, 
- účetní doklad č. 211051 ze dne 5. 12. 2022 – platba, 
 
předložené podklady k veřejné zakázce 
- žádost o cenovou nabídku zaslána mailem dne 28. 6. 2022 – osloveni 2 dodavatelé DesCom.cz s.r.o.  

a Valarch Ateliér,  
- 2 cenové nabídky,  
- informace o výběru dodavatele ze dne 18. 7. 2022, 
 
dotace 
- smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01751/2022/KPP ze dne 

16. 5. 2022 ve výši 700.000,- k úhradě uznatelných nákladů na projekt „Přestavba zvoničky v Krásné 
pod Lysou Horou“, realizace do 31. 12. 2022, vyúčtování do 16. 1. 2023, uznatelné náklady od 1. 1.  
do 31. 12. 2022, dotace schválená zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022, usnesení č. 2/22, bod 6, 

- žádost o dotaci ze dne 13. 1. 2022, 
- účetní doklad č. 130111 ze dne 31. 12. 2022 – dohad dotace na účet 403, 
- závěrečné vyúčtování dotace zaslané poskytovateli dne 11. 1. 2023, účetní doklad č. 130001 ze dne  

11. 1. 2023 – předpis pohledávky, 
- účetní doklad č. 210106 ze dne 30. 1. 2023 – příjem finančních prostředků a zrušení předpisu 

pohledávky 
 
další náklady na realizaci 
- dokumentace a instalace objektu zvonice – účetní doklady č. 110218 ze dne 6. 7. 2022 – předpis 

závazku, č. 210631 ze dne 21. 7. 2022 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 39/22 u firmy Ing. Lukáš Macura, IČ 04246420, ze dne 12. 7. 2022 na přívod k objektu zvonice  
za Kč 14.000,-, 

- zvonička – automatizovaný systém odbíjení – účetní doklady č. 110400 ze dne 21. 12. 2022 – předpis 
závazku, č. 211123 ze dne 21. 12. 2022 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 25/22 u společnosti ELEKON, s.r.o., IČ 60726890, ze dne 28. 4. 2022 na dodání a montáž 
automatizované systému odbíjení na Kč 89.782,-, 

- ohlášení stavby – účetní doklady č. 110346 ze dne 8. 11. 2022 – předpis závazku, č. 211030 ze dne  
16. 11. 2022 - platba, objednávka č. 26/20 u firmy KLAR, March. Zdeněk Liška, IČ 05987598, ze dne 
25. 5. 2020 na ohlášení stavby, 

- úprava předprostoru zvonice - účetní doklady č. 110399 ze dne 21. 12. 2022 – předpis závazku,  
č. 211125 ze dne 21. 12. 2022 – platba, fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, smlouva o dílo s firmou 
Hričovec, IČ 03900363, ze dne 8. 11. 2022 na úpravu předprostoru zvonice na Kč 294.000,-, 

- základ zvoničky – účetní doklady č. 110214 ze dne 1. 7. 2022 – předpis závazku, č. 210632 ze dne  
21. 7. 2022 – platba, fakturace souhlasí na cenovou nabídku, cenová nabídka ze dne 2. 5. 2022, 

 
  



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

akce "Výstavba chodníků v části obce Krásná - dokontrolovaná akce z minulých let  
- smlouva o dílo se společností Kámenbau s.r.o. ze dne 23. 4. 2021 na stavební práce „Výstavba 

chodníku v části obce Krásná, k.ú. Krásná pod Lysou horou“ za Kč 8.303.841,50 bez DPH  
(Kč 10.047.648,22 včetně DPH), smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 26. 4. 2021, smlouva 
schválená zastupitelstvem obce dne 8. 3. 2021, usnesení č. 1/21, bod 5, 

- dodatek č. 1 ze dne 14. 1. 2022 ke smlouvě o dílo - navýšení ceny díla na Kč 8.709.103,47 bez DPH (Kč 
10.538.015,20 včetně DPH), dodatek schválen zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2021, usnesení  
č. 6/21 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 11. 2. 2022 (fotokopie), 

- dodatek č. 2 ze dne 28. 6. 2022 ke smlouvě o dílo - navýšení ceny díla na Kč 8.757.628,06 bez DPH (Kč 
10.596.729,95 včetně DPH), dodatek schválen zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, usnesení  
č. 4/22 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 21. 7. 2022 (fotokopie), 

- dodatek č. 3 ze dne 19. 12. 2022 ke smlouvě o dílo – právo 10 % pozastávky do doby odstranění 
nedostatků, dodatek schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2022, usnesení č. 15a/2/2022  
a zveřejněn na profilu zadavatele dne 19. 12. 2022, 

 
účetní doklady 
- předpisy faktur přijatých - č. 110338 ze dne 18. 10. 2021 (Kč 1.421.573,67 vč. DPH), č. 110407 ze dne 

30. 11. 2021 (Kč 1.464.261,41 včetně DPH) a č. 110374 ze dne 23. 11. 2021 (Kč 3.036.496,54 včetně 
DPH), úhrady faktur - č. 210904 ze dne 18. 10. 2021, č. 211094 a č. 220026 ze dne 17. 12. 2021  
a č. 210980 ze dne 23. 11. 2021, 

- informace o částečném plnění smlouvy zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 1. 2022, 
- účetní doklady č. 110245 a č. 110244 ze dne 26. 8. 2022, č. 110215 ze dne 1. 7. 2022, č. 110174  

a č. 110173 ze dne 20. 6. 2022, č. 110137 a č. 110136 ze dne 30. 4. 2022, č. 110061 ze dne  
22. 3. 2022 – předpis závazku, č. 210900 ze dne 12. 10. 2022, č. 210625 ze dne 20. 7. 2022,  
č. 210550 ze dne 22. 6. 2022, č. 220018 ze dne 23. 6. 2022, č. 210479 a č. 210480 ze dne 2. 6. 2022, 
č. 220015 ze dne 6. 6. 2022, č. 210255 ze dne 22. 3. 2022 – platba, fakturace souhlasí na smlouvu  
o dílo, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022,  
- účetní doklady č. 211119, č. 211127, č. 211126 ze dne 21. 12. 2022, č. 220035, č. 220036 ze dne  

22. 12. 2022 - platba, 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 3. 2023,  
 
dotace 
- akce bude částečně kryta z dotace poskytnuté Státním fondem dopravní infrastruktury, 
- smlouva č. 1694/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků na rok 2021 byla uzavřena dne  

26. 11. 2021, 
- finanční prostředky v max. výši Kč 4.909.840,- jsou určeny na financování akce "Výstavba chodníků  

v části obce Krásná - ISPROFOND 5817510236", 
- finanční vypořádání zasláno poskytovateli dne 7. 1. 2022, 
- část dotace v celkové výši Kč 2.409.880,86 byla poskytovatelem zaslána dne 9. 12. 2021 (účetní 

doklady č. 220023 a č. 220024), 
- účetní doklad č. 130117 ze dne 31. 12. 2021 - vyúčtování dotace pro rok 2021 Kč 2.409.880,86, 
- účetní doklady č. 220017 ze dne 21. 6. 2022 – příjem dotace Kč 1.703.031,98, č. 220012 ze dne  

31. 5. 2022 – příjem dotace Kč 369.544,92 a č. 220011 ze dne 31. 5. 2022 – příjem dotace  
Kč 89.623,08, 

- účetní doklad č. 220034 ze dne 13. 12. 2022 – příjem dotace Kč 337.757,81, 
- účetní doklad č. 130099 ze dne 31. 12. 2022 – dohad na účet 403 Kč 2.499.957,79, 

 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

další náklady na realizaci projektu 
- projektová dokumentace - účetní doklady č. 3486 ze dne 19. 12. 2019 – předpis závazku, č. 5025  

ze dne 19. 12. 2019 – platba, č. 510019 ze dne 31. 7. 2021 – převod z účtu 041 na účet 042, smlouva 
o dílo uzavřena s firmou Ing. Štěpán Šňupárek IČ 72978325, ze dne 26. 3. 2018 na  zpracování PD - 
vybudování chodníku v části obce Krásná II. za cenu Kč 410.190,- včetně DPH,  

- úpravy projektu - účetní doklady č. 210176 ze dne 25. 2. 2021 – platba, č. 110048 ze dne 25. 2. 2021 
– předpis závazku, fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, smlouva o dílo se společností Ing. Štěpán 
Šňupárek IČ 72978325, ze dne 18. 12. 2019 na projektovou dokumentaci pro stavbu chodníků 
„Vybudování chodníku v části obce Krásná – úpravy projektu“ za Kč 99.220,-, 

- poradenské a konzultační činnosti - účetní doklady č. 110038 ze dne 19. 2. 2021 a č. 110280 ze dne 
19. 8. 2021 – předpis závazku, č. 210159 ze dne 19. 2. 2021 a č. 210801 ze dne 8. 9. 2021 – platba, 
smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb se společností BeePartner a.s. ze dne  
11. 9. 2020, 

- zadávací řízení - účetní doklady č. 110413 ze dne 31. 12. 2020 a č. 110247 ze dne 30. 7. 2021 – 
předpis závazku, č. 210069 ze dne 21. 1. 2021 a č. 210702 ze dne 3. 8. 2021 – platba, fakturace 
souhlasí na příkazní smlouvu, příkazní smlouva se společností Čtyři oči, s.r.o. IČ 07080646, ze dne  
22. 12. 2020 na zadávací řízení za Kč 55.000,- bez DPH,  

- technický dozor - účetní doklady č. 110277 ze dne 9. 9. 2022, č. 110236 ze dne 10. 8. 2022  
a č. 110220 ze dne 1. 7. 2022 – předpis závazku, č. 210791 ze dne 12. 9. 2022, č. 210690 ze dne  
10. 8. 2022 a č. 210639 ze dne 22. 7. 2022 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 41/22 u společnosti K+H správci staveb, s.r.o., IČ 05539528, ze dne 12. 7. 2022 za technický dozor 
investora, Kč 19.360,-/měsíc, celkem cena Kč 58.080,-,  

- technický dozor - účetní doklady č. 110172 ze dne 20. 6. 2022, č. 110134 ze dne 30. 4. 2022,  
č. 110360 ze dne 31. 10. 2021, č. 110329 ze dne 15. 10. 2021, č. 110295 ze dne 24. 9. 2021  
a č. 110413 ze dne 30. 11. 2021 – předpis závazku, č. 210541 ze dne 20. 6. 2022, č. 210416 ze dne 
13. 5. 2022, č. 210970 ze dne 15. 11. 2021, č. 210894 ze dne 15. 10. 2021, č. 210831 ze dne  
24. 9. 2021 a č. 211053 ze dne 13. 12. 2021 - platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 27/21 u společnosti K+H správci staveb, s.r.o., IČ 05539528, ze dne 12. 4. 2021 za technický dozor 
investora, Kč 19.360,-/měsíc, celkem cena Kč 116.160,-, 

- užívání silnic pro zvláštní účely – účetní doklady č. 110107 ze dne 21. 4. 2022 – předpis závazku,  
č. 210340 ze dne 21. 4. 2022 – platba, 

- koordinátor BOZP – účetní doklady č. 110210 ze dne 12. 7. 2022 – předpis závazku, č. 210692 ze dne 
10. 8. 2022 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka č. 29/21 u firmy Bc. Viktor Hubert, 
IČ 14569311, ze dne 26. 4. 2021 na činnost koordinátora BOZP na Kč 63.000,-, 

 
akce "Pořízení malotraktoru a válečkového sypače" 

- kupní smlouva se společností REHOS s.r.o., IČ 60751258, na pořízení malotraktoru a válečkového 
sypače za Kč 1.148.895,- včetně DPH ze dne 21. 9. 2022, smlouva schválená zastupitelstvem obce dne 
13. 9. 2022, usnesení č. 5/24/2022 a zveřejněna na profilu zadavate le dne 30. 9. 2022, 

- kupní smlouva se společností DFH s.r.o., IČ 26899752, na pořízení šípové sněhové radlice  
za Kč 60.500,- ze dne 19. 9. 2022, smlouva schválená zastupitelstvem obce dne 13. 9. 2022, usnesení 
č. 5/24/2022 a zveřejněna na profilu zadavatele dne 30. 9. 2022, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k podání nabídky – veřejná zakázka na dodávku s názvem „Nákup malotraktoru včetně 

příslušenství 2“ ze dne 13. 8. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 8. 2022, 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- osloveni dodavatelé Chlebiš s.r.o., Rehos s.r.o., Zahrada, dílna a stroje, B AGRO Březová s.r.o.  
a Mitrenga a.s. - mailem dne 13. 8. 2022, 

- jmenování komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek ze dne 
22. 8. 2022, 

- čestné prohlášení členů hodnotící komise ze dne 30. 8. 2022, 
- seznam podaných nabídek ze dne 25. 8. 2022 – 2 nabídky, 
- protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 2. 9. 2022, 
- rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru dodavatelů dílčích části výběrového řízení ze dne  

12. 9. 2022 – multitraktor – společností REHOS s.r.o., a šípová sněhová radlice DFH s.r.o. – zasláno 
mailem dne 12. 9. 2022, zasláno mailem dne 12. 9. 2022, 

- objednávka realizace veřejných zakázek mailem ze dne 8. 9. 2021 u subjektu Region Slezská brána,  
IČ 69609969, 

  
akce "Pořízení příslušenství k malotraktoru" 

- kupní smlouva se společností REHOS s.r.o., IČ 60751258, na pořízení příkopového mulčovače a návěsu 
za Kč 543.471,50 včetně DPH ze dne 25. 10. 2022, smlouva schválená zastupitelstvem obce dne  
19. 10. 2022, usnesení č. 16/1/2022 a zveřejněna na profilu zadavatele dne 2. 11. 2022,  

- rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 8/22 schváleným zastupitelstvem obce dne  
14. 9. 2022, zveřejněným na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci hospodaření obce 
dne 15. 9. 2022 (navýšení odd/pa 3639 o Kč 590.000,-), 

 
předložené podklady k veřejné zakázce 
- výzva k podání nabídky veřejná zakázka na dodávku s názvem příslušenství k malotraktoru ze dne  

15. 9. 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 15. 9. 2022,  
- vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ze dne 27. 9. 2022 – doplnění technických 

údajů, zveřejněno na profilu zadavatele dne 27. 9. 2022, 
- oslovení dodavatelé Chlebiš s.r.o., Rehos s.r.o., Zahrada, dílna a stroje, B AGRO Březová s.r.o.  

a Mitrenga a.s. mailem dne 15. 9. 2022, 
- jmenování komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek ze dne 

26. 9. 2022, 
- čestné prohlášení členů hodnotící komise ze dne 12. 10. 2022, 
- seznam podaných nabídek ze dne 30. 9. 2022 – 3 nabídky, 
- protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 12. 10. 2022 – vybrána společnost 

Rehos s.r.o., 
- rozhodnutí a oznámení zadavatele o vyloučení účastníka z výběrového řízení ze dne 19. 10. 2022 – 

společnost Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o., údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky, 
zasláno mailem dne 19. 10. 2022, 

- rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru dodavatelů dílčích části výběrového řízení ze dne  
19. 10. 2022 – zasláno mailem dne 19. 10. 2022, 

 
akce "Dodání a instalace informativních měřičů rychlosti" 

- smlouva o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran – o dodání a instalace informativních 
měřičů rychlosti se společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. IČ 24132098, na dodání 2 ks 
informativních měřičů rychlosti za Kč 416.119,- včetně DPH ze dne 30. 6. 2022, 

- účetní doklad č. 110237 ze dne 10. 8. 2022 – předpis závazku, č. 210694 ze dne 10. 8. 2022 – platba, 
č. 130110 ze dne 31. 12. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 604 a 605, fakturace souhlasí  
na smlouvu, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k podání nabídky – veřejná zakázka na dodávku s názvem „Dodávka, instalace a správa 

informativních měřičů rychlosti“ ze dne 16. 6. 2022,   
- oslovení 4 dodavatelů EMPEMONT s.r.o., GORNEX s.r.o., DOSIP servis, s.r.o., GEMOS DOPRAVNÍ 

SYSTÉMY a.s. – mailem dne 16. 6. 2022, 
- vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22. 6. 2022, 
- 3 cenové nabídky, 
- oznámení o výběru dodavatele ze dne 30. 6. 2022 – vybrána společnost GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY 

a.s. zasláno mailem, 
 
další náklady na realizaci akci 
- dodávka a montáž související s montáži radarů - účetní doklady č. 110239 ze dne 10. 8. 2022 – předpis 

závazku, č. 210691 ze dne 10. 8. 2022 – platba, objednávka č. 44/22 ze dne 25. 7. 2022, fakturace 
souhlasí na objednávku, 

 
pořízení majetku obce  

- svítidla – inv. č. 1616 - 1645, účetní doklady č. 110120 ze dne 2. 5. 2022 – předpis závazku, č. 210398 
ze dne 9. 5. 2022 – platba a zařazení do majetku, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 6/22 u společnosti DAMIJA elektro s.r.o., IČ 02343312, ze dne 9. 2. 2022 na Kč 159.647,40, cenová 
nabídka ze dne 12. 11. 2021, rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, účetní 
doklad č. 600025 ze dne 30. 11. 2022 – oprava nesprávného nákladového účtu, 

 
- modulový kontejner – inv. č. 599, účetní doklady č. 110108 ze dne 26. 4. 2022 – předpis závazku  

a zařazení do majetku, č. 210355 ze dne 26. 4. 2022 – platba, fakturace souhlasí na objednávku, 
objednávka č. 12/22 u společností DENIOS s.r.o., IČ 25178831, na pořízení modulového pochozího 
kontejneru v ceně Kč 139.000,- bez DPH, rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 1/22 
schváleným starostou obce dne 1. 2. 2022, zveřejněným na internetových stránkách obce, v části 
obecní úřad, sekci hospodaření obce dne 2. 3. 2022 (navýšení odd/pa 3721 o Kč 200.000,-), účetní 
doklady č. 600027 a č. 600026 ze dne 30. 11. 2022 – oprava nesprávné položky a nákladového účtu, 

 
- ocelová konstrukce pro fixaci sochy – inv. č. 601, účetní doklady č. 110187 ze dne 28. 6. 2022  

a č. 110231 ze dne 10. 8. 2022 – předpis závazku, č. 210562 ze dne 28. 6. 2022 a č. 210688 ze dne 
10. 8. 2022 – platba, č. 510017 ze dne 31. 8. 2022 – zařazení do majetku, fakturace souhlasí  
na objednávku, objednávka č. 32/22 u společnosti B+J stavební s.r.o., IČ 25833529, na výrobu ocelové 
konstrukce za Kč 60.000,- včetně DPH, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, účetní 
doklady č. 600028 a č. 600029 ze dne 30. 11. 2022 – oprava nesprávného účtu a položky, 

 
- sněhová šípová radlice – inv. č. 602, účetní doklady č. 110396 ze dne 21. 12. 2022 – předpis závazku, 

č. 211122 ze dne 21. 12. 2022 – platba a zařazení do majetku, fakturace souhlasí na kupní smlouvu, 
kupní smlouva se společností DFH s.r.o., IČ 26899752, ze dne 19. 9. 2022 na koupi šípové sněhové 
radlice za Kč 60.500,-, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 

 
- server DELL – inv. č. 603, účetní doklady č. 110398 ze dne 21. 12. 2022 – předpis závazku, č. 211124 

ze dne 21. 12. 2022 - platba a zařazení do majetku, fakturace souhlasí na objednávku, objednávka  
č. 67/22 u společností DOTCOM office s.r.o., IČ 02894904, ze dne 7. 12. 2022 na server pro účetnictví, 
poplatky na Kč 155.667,-, cenová nabídka ze dne 15. 11. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném 
rozpočtu na rok 2022, 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               11/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 
darovací smlouvy 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Morávka 
- smlouva byla uzavřena dne 13. 5. 2022, 
- žádost o poskytnutí daru doručena dne 29. 9. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši Kč 10.000,- (na činnost VKM a na preventivní 

léčení včel), 
- poskytnutí daru bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022 (usnesení č. 2/22), 
- účetní doklady č. 130041 ze dne 2. 5. 2022 (předpis) a č. 210414 ze dne 13. 5. 2022 (poskytnutí daru),  
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 5/22 (schváleno starostou obce dne  

2. 5. 2022, zveřejněno dne 13. 5. 2022),  
 
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Krásná 
- smlouva byla uzavřena dne 6. 6. 2022, 
- žádost o poskytnutí daru doručena dne 27. 10. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši Kč 50.000,- (na spolufinancování nákupu 

hasičské stříkačky pro sportovní využití mladých hasičů, dorostu a dospělých), 
- poskytnutí daru bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022 (usnesení č. 2/22),  
- účetní doklady č. 130044 ze dne 2. 5. 2022 (předpis) a č. 210486 ze dne 6. 6. 2022 (poskytnutí daru), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci rozpočtového opatření č. 5/22 (schváleno starostou obce dne  

2. 5. 2022, zveřejněno dne 13. 5. 2022), 
  
veřejnoprávní smlouvy  

- usnesení zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022 (usnesení č. 2/22) - schválení výše dotací, 
- usnesení zastupitelstva obce ze dne 27. 5. 2020 - schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Krásná, a to za účelem jejího dalšího používání jako výchozího obecného vzoru  
pro konkrétní případy zastupitelstvem v budoucnu schválených dotací, 

- výdaje byly rozpočtově kryty v rámci rozpočtového opatření č. 5/22 (schváleno starostou obce dne  
2. 5. 2022, zveřejněno dne 13. 5. 2022),  
 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Lubno 
- smlouva byla uzavřena dne 13. 5. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace doručena obci dne 27. 10. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 15.000,-, 
- dotace je určena na osazení a zprovoznění vrtu na pitnou vodu, 
- závěrečné vyúčtování bylo doloženo dne 26. 10. 2022, 
- účetní doklady č. 210424 ze dne 16. 5. 2022 (poskytnutí dotace) a č. 130083 ze dne 26. 10. 2022 

(vyúčtování dotace), 
 
Rosteme s dětmi z.s. 
- smlouva byla uzavřena dne 12. 5. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace doručena obci dne 2. 11. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 35.000,-, 
- dotace je určena na nákup vybavení pro zimní sporty (boby, sáně, lopaty), na pomůcky do dílny  

a údržbu zázemí, 
- účetní doklad č. 210418 ze dne 13. 5. 2022 (poskytnutí dotace), 
- účetní doklad č. 130096 ze dne 16. 12. 2022 (vyúčtování dotace), 

 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               12/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Dobrá psychiatrie, s.r.o. 
- smlouva byla uzavřena dne 12. 5. 2022, 
- žádost o poskytnutí dotace doručena obci dne 29. 11. 2021, 
- předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši Kč 30.000,-, 
- dotace je určena na zakoupení univerzálního stolu a nářadí na opracování dřeva, 
- účetní doklad č. 210419 ze dne 13. 5. 2022 (poskytnutí dotace), 
- účetní doklad č. 130091 ze dne 5. 11. 2022 (vyúčtování dotace), 
- nevyčerpaná část dotace ve výši Kč 24,- byla vrácena dne 23. 11. 2022 (účetní doklad č. 4663), 

 
smlouva o koupi nemovité věci ze dne 1. 2. 2022 

- smlouva byla uzavřena s fyzickými osobami (strana prodávající), 
- předmětem smlouvy je nákup pozemků specifikovaných v čl. I smlouvy, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 170.345,-, a to na základě znaleckého posudku č. 1588-25/2021 

ze dne 26. 5. 2021, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 6/21), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 9. 2. 2022, 
- účetní doklady č. 510005 ze dne 1. 2. 2022 (předpis závazku), č. 510007 ze dne 9. 2. 2022 (zařazení 

na majetkový účet), č. 210220 a č. 210222 ze dne 8. 3. 2022 (úhrada), 
- výdaj byl rozpočtově kryt v rámci schválené rozpočtu obce na rok 2022, 

 
smlouva o koupi nemovité věci ze dne 8. 2. 2022 

- smlouva byla uzavřena s fyzickými osobami (strana prodávající), 
- předmětem smlouvy je nákup pozemků specifikovaných v čl. I smlouvy, 
- kupní cena byla stanovena ve výši Kč 10.075,-, a to na základě znaleckého posudku č. 1588-25/2021 

ze dne 26. 5. 2021, 
- schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2021 (usnesení č. 6/21), 
- vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 15. 3. 2022, 
- účetní doklady č. 510009 ze dne 9. 2. 2022 (předpis závazku), č. 510011 ze dne 15. 3. 2022 (zařazení 

na majetkový účet) a č. 210446 ze dne 25. 5. 2022 (úhrada), 
  
smlouva o koupi nemovité věci a o zřízení služebnosti inženýrských sítí ze dne 30. 11. 2022 

- smlouva byla uzavřena s fyzickou osobou (kupující) 
- předmětem smlouvy je prodej pozemku p.č. 1076/11 v k.ú. Krásná,  
- záměr prodeje zveřejněn od 9. 8. do 29. 8. 2022,  
- prodej schválen zastupitelstvem obce dne 13. 9. 2022, usnesení č. 6/24/2022, 
- právní účinky ze dne 14. 12. 2022,  
- věcné břemeno na pozemky p.č. 1076/10 a 1076/11 v k.ú. Krásná (obec oprávněná) na vodovodní řád, 
- účetní doklady č. 510018 ze dne 14. 12. 2022 – zaúčtování věcného břemene (2 x 10.000,-), č. 510019 

ze dne 14. 12. 2022 – vyřazení z majetku, č. 130094 ze dne 30. 11. 2022 – předpis pohledávky,  
č. 211044 ze dne 30. 11. 2022 – platba, 

 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8024471/03 

- smlouva byla uzavřena dne 4. 1. 2022 se společností ČEZ Distribuce, a.s. (zastoupenou společností 
NOVPRO FM, s.r.o.) - strana oprávněná, 

- předmětem věcného břemene je právo umístění, provozování, oprav a údržby zařízení distribuční 
soustavy (zemního vedení nízkého napětí, protlak) na pozemku obce p.č. 2572/3 v k.ú. Krásná  
pod Lysou Horou, 

- věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou, a to za jednorázovou náhradu ve výši Kč 1.000, -, 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               13/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- schváleno starostou obce dne 4. 1. 2022, 
- účetní doklady č. 510002 ze dne 13. 1. 2022 (předpis pohledávky) a č. 210172 ze dne 23. 2. 2022 

(úhrada), 
- pozemek zatížený věcným břemenem byl zařazen na samostatný majetkový účet již v minulosti,  

 
rozpočet  

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 26. 11. do 14. 12. 2021, 
- rozpočet obce na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 13. 12. 2021, usnesení č. 6/21, bod 6,  

a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obecní úřad, sekci hospodaření obce dne  
14. 12. 2021, 

  
- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020–2024 schválen zastupitelstvem obce dne 9. 12. 2019, 

usnesení č. 6/19, bod 6 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části hospodaření obce dne  
30. 12. 2019, 

 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Krásná na roky 2024–2027 zveřejněn na úřední desce 

a internetových stránkách od 25. 11. do 19. 12. 2022, 
- střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2027 schválen zastupitelstvem obce dne 12. 12. 2022, 

usnesení č. 7/2/2022 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části hospodaření obce dne  
19. 12. 2022, 

 
- návrh závěrečného účtu obce zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 27. 4.  

do 16. 6. 2022, 
- závěrečný účet obce za rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2022, usnesení č. 3/22, bod 

7 a to bez výhrad, a zveřejněn na internetových stránkách obce, části obecní úřad, sekci hospodaření 
obce dne 16. 6. 2022, 

 
odměňování 

- usnesení zastupitelstva obce ze dne 15. 4. 2020 schválení výše odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za leden - září 2022 (osobní čísla 38, 43 a 44), 
- mzdové listy všech členů zastupitelstva obce za říjen - prosinec 2022, 
- pozvánka na jednání zastupitelstva obce konané dne 12. 12. 2022 (včetně programu jednání - bod  

č. 13 a 14) zveřejněna na úřední desce obce od 2. 12. do 13. 12. 2022, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 13/2/2022 a 14/2/2022 ze dne 12. 12. 2022 - schválení mimořádné 

odměny starostovi a místostarostovi obce včetně odůvodnění, 
- usnesení zastupitelstva obce ze dne 19. 10. 2022 - schválení výše odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce (účinnost od 20. 10. 2022), 
 
výkazy 

- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30. 9. 2022 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 30. 9. 2022 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 9. 2022 v Kč, 
- výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 
- výkaz rozvaha sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 
- výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2022 v Kč, 

 
 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               14/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

usnesení, zápisy, směrnice apod.  
- směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválená zastupitelstvem obce dne  

16. 8. 2022, usnesení č. 5/22, 
- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2021 schválená zastupitelstvem obce dne 13. 6. 2022, 

usnesení č. 3/22, bod 8, 
- usnesení zastupitelstva obce č. 15/1/2022 ze dne 19. 10. 2022 - zmocnění starosty obce k provádění 

rozpočtových opatření, 
 
ostatní  

- profil zadavatele obce - zakázka „Výstavba chodníku v části obce Krásná, k.ú. Krásná pod Lysou horou“ 
(fotokopie náhledu obrazovky), 

                                                                  
inventarizace majetku a závazků 

- plán inventur za rok 2022 vydaný starostou boce dne 3. 11. 2022 (včetně jmenování členů 
inventarizačních komisí), 

- proškolení členů inventarizačních komisí ze dne 7. 12. 2022, 
- inventurní soupisy účtů 013, 019, 021, 042, 381, 261, 331, 336, 337, 342, 374, 321 a 031, 
- inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2023, 

 
dotace na výdaje vzniklé v souvislosti s konáním volem do Senátu Parlamentu ČR  
a do zastupitelstev obcí - ÚZ 98 187 

- účetní doklad č. 220024 ze dne 31. 8. 2022 ve výši Kč 32.000,- (přijetí dotace), výpis z účtu ČNB  
ze dne 31. 8. 2022, 

- účetní doklady vztahující se k čerpání dotace, 
- účetní doklad č. 130101 ze dne 31. 12. 2022 (vyúčtování dotace ve výši Kč 20.467,-), 
- finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu nebo 

státních finančních aktiv ze dne 3. 2. 2023, 
- rozpočtová opatření č. 7/2022 (schváleno starostou obce dne 3. 8. 2022, zveřejněno dne 1. 9. 2022)  

a č. 9/2022 (schváleno starostou obce dne 19. 9. 2022, zveřejněno dne 7. 10 2022), 
- vratka nevyčerpané částky dotace ve výši Kč 11.533,- byla vrácena dne 3. 2. 2023 (účetní doklad  

č. 210138), 
 
plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

- usnesení zastupitelstva obce č. 1/22 b) ze dne 9. 3. 2022 - schválení plánu do roku 2031, 
- účetní doklad č. 230008 ze dne 5. 5. 2022 - tvorba fondu, obnovy ve výši Kč 400.000,-, 
- rozpočtové opatření č. 2/2022 - schváleno starostou dne 7. 3. 2022, zveřejněno na internetových 

stránkách obce. 



 
 Čj.: MSK 55210/2023 Sp. zn.: KON/13061/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               15/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č.  5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.),  
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování t ěchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále  jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-04-19T11:47:01+0000


		2023-04-19T12:19:45+0000




